konieczność podejmowania kluczowych decyzji przy łącznej zgodzie udziałowców – spółka została

zaklasyfikowana jako jednostka współzależna.

Jednostki stowarzyszone:

 Fundusze Inwestycji Polskich Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna z siedzibą

w Warszawie. Kapitał akcyjny wynosi 1 198 000 zł, tj. 11 980 akcji o wartości nominalnej 100 zł każda;

Mennica Polska S.A.

Sprawozdanie Zarządu z działalności Grupy Kapitałowej Mennicy Polskiej S.A.
oraz spółki Mennica Polska S.A. za okres 6 miesięcy zakończony 30 czerwca 2015 roku

5

Mennica Polska S.A. posiadała łącznie 5 910 sztuk akcji Funduszy Inwestycji Polskich TFI S.A., co daje 49,33%

udział w kapitale zakładowym i na Walnym Zgromadzeniu Akcjonariuszy.

Poniższy schemat przedstawia aktualną na dzień sporządzenia raportu strukturę Grupy Kapitałowej Mennicy
Polskiej S.A., wraz z jednostką współkontrolowaną:

Struktura sprzedaży Grupy Kapitałowej w podziale na segmenty oraz kierunki geograficzne

W I półroczu 2015 roku sprzedaż Grupy MPSA osiągnęła wartość ponad 415 mln zł. Największy udział w strukturze

przychodów w omawianym okresie stanowiły przychody w segmencie płatności elektronicznych – 47,0% oraz

produktów menniczych – 38,2%.

Kategoria

I półrocze 2015 I półrocze 2014 2015 / 2014

wartość
(w tys. zł)

struktura (%)
wartość

(w tys. zł)
struktura (%)

dynamika
(%)

Produkty mennicze 158 778 38,2 160 305 36,8 99,0

Przetwórstwo metali szlachetnych 56 473 13,6 68 403 15,7 82,6

Płatności elektroniczne 195 184 47,0 201 749 46,3 96,7

Usługi i Działalność Deweloperska 4 984 1,2 5 519 1,3 90,3

SPRZEDAŻ OGÓŁEM 415 419 100,0 435 976 100,0 95,3

W omawianym okresie główny udział w przychodach Grupy MPSA stanowiła sprzedaż krajowa (88,2%).

W stosunku do analogicznego okresu roku poprzedniego wzrósł udział sprzedaży zagranicznej z 9,9% na 11,8%

Kategoria
I półrocze 2015 I półrocze 2014 2015 / 2014

wartość (w tys. zł) struktura (%) wartość (w tys. zł) struktura (%) dynamika (%)

Sprzedaż krajowa 366 294 88,2 392 905 90,1 93,2

Sprzedaż eksportowa 49 125 11,8 43 071 9,9 114,1

SPRZEDAŻ OGÓŁEM 415 419 100,0 435 976 100,0 95,3

1.2. Zmiany w strukturze Grupy Kapitałowej w okresie objętym raportem

Na dzień sporządzenia niniejszego śródrocznego skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego zaszły

następujące zmiany w zakresie jednostek współkontrolowanych i stowarzyszonych:

Mennica Polska S.A.

Sprawozdanie Zarządu z działalności Grupy Kapitałowej Mennicy Polskiej S.A.
oraz spółki Mennica Polska S.A. za okres 6 miesięcy zakończony 30 czerwca 2015 roku

6

Meritum Fundusz Inwestycyjny Zamknięty Aktywów Niepublicznych

W dniu 20 stycznia 2015 roku Zarząd Funduszy Inwestycji Polskich Towarzystwa Funduszy Inwestycyjnych S.A. podjął